
Rozhledna Slovanka
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

GPS souřadnice: 50.773277N, 15.196274E

Na zalesněném vrchu Slovanka (820 m) v Maxovském hřebeni Jizerských hor nad Hraběticemi nedaleko
lyžařského střediska Severák stojí naše nejstarší železná rozhledna, která pochází z roku 1887. V
témže roce byla součástí expozice Světové výstavy ve Vídni. Po opravě byla znovu slavnostně
otevřena 5. července 2000.
Rozhledna Slovanka je vysoká 11 m a na vyhlídkovou plošinu vede 56 schodů.
Z rozhledny je výhled na Jizerské hory, Jablonec nad Nisou, Ještěd, Liberec, Krkonoše a Český ráj.
Zajímavostí je, že na slavnostním otevření rozhledny, které se konalo 14. srpna 1887 a zúčastnilo se ho
na 5000 návštěvníků, bylo na dobrovolném vstupném vybráno víc, než činila cena celé stavby
včetně dopravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1119/rozhledna-slovanka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 07:33:13


